Lehrveranstaltungen planen im Forschenden Lernen

Zielgruppen: Lehrende, InSTUDIES Mitarbeiter/in, Professor/innen

Inhalte:

Forschendes Lernen ist an der RUB sehr präsent und zentraler Bestandteil der didaktischen Leit- und Förderlinien. Mit diesem didaktischen Konzept wird der Anspruch verbunden, Studierende für ein Fach zu gewinnen, zu begeistern und zu binden und ihre Kompetenzentwicklung und Beschäftigungsfähigkeit zu unterstützen. Die Stärke Forschenden Lernens liegt in der Ermöglichung erster eigenständiger Forschungserfahrungen und der Entwicklung einer forschenden Haltung bei Studierenden.

In diesem praxisnahen Workshop lernen Sie das didaktische Konzept des Forschenden Lernens und seine Realisierung an der RUB genauer kennen: Was wird unter Forschendem Lernen verstanden? Welche Gestaltungsmerkmale machen es aus? Welche Formen gibt es und in welchen Ausprägungen kann es realisiert werden? Im Fokus des Workshops steht die Planung ihrer eigenen konkreten Lehrveranstaltung. Der Impuls einer Lehrenden, die über Anwendungs- und Forschungserfahrungen zum Forschenden Lernen verfügt, rundet das Bild ab.

In diesem Workshop werden Sie ...

- Gestaltungsmerkmale und Formen Forschenden Lernens kennenlernen
- sich mit dem Forschungsprozess auseinandersetzen und die eigene Forschungserfahrung dort einordnen und konkretisieren
- Ideen entwickeln, wie Sie Elemente Forschenden Lernens in die eigene Lehre einbauen können

Die Veranstaltung "Lehrveranstaltungen planen im Forschenden Lernen" ist mit 8 AE im hochschuldidaktischen Qualifizierungsprogramm anrechenbar.







Kontakt:

Yvonne Engel

Telefon: 0234 / 32 - 29229 E-Mail: yvonne.engel@rub.de

Referent/in:

	Yvonne	Engel
Dr.	Martina	Schmohr

Termine

Di 05.11.2019 09:00 16:30

Anmeldeschluss:

15.10.2019

ANMELDUNG: Zur Anmeldung senden Sie eine Mail mit Ihrem Vor- und Nachnamen, Ihrer E-Mail-Adresse und dem Veranstaltungsbetreff:

FOLERN_1911_99_ENGE_INS_01

an: instudies-veranstaltung@rub.de

Anmeldung

Bitte beachten Sie, dass Sie mit Ihrer Anmeldung der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen unserer Datenschutzbestimmung zustimmen.

Die Datenschutzbestimmung finden Sie hier.